[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                  ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2019                  №  1
    Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение в 2019 г.

В целях  исполнения полномочий, предусмотренных  положениями Федеральных законов от 25.07.2002г. N114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 06.03.2006 г. N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также пунктом 6.1. части 7 ст.28 Устава муниципального образования Печенковское сельское поселение, Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Утвердить прилагаемый  план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2019г.

Глава муниципального образования

Печенковское  сельское  поселение                                                                Р.Н. Свисто

                                                                         Утвержден

постановлением Администрации

    Печенковского сельского

    поселения   от 24.01.2019  №1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2019 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Информирование жителей сельского поселения  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов (путем проведения собраний и размещения информации на доске объявления).

	Администрация Печенковского сельского поселения

	2.
	Подготовка соответствующих предложений в правоохранительные и иные органы
	Администрация Печенковского сельского поселения

	3.
	Проведение организационных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, в том числе воспитательные, пропагандистские меры.

	Администрация Печенковского сельского поселения,

представители территориального общественного самоуправления,

представители органов внутренних дел (по согласованию)

	4.
	Инициирование проведения проверок потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей при обострении оперативной обстановки.
	Администрация Печенковского сельского поселения

	5.
	Участие в проведении встреч для молодежи, по вопросам противодействия деятельности  радикальных организаций (националистических, религиозных сект)
	Администрация Печенковского сельского поселения;

Администрация МО «Велижский р-н» (по согласованию);

Представители РПЦ (по согласованию).

	6
	Распространение памяток по профилактике терроризма и экстремизма
	Администрация Печенковского сельского поселения